
999

8/04

1

Pers.-Nr Gruppe Kostenstelle Eintritt St Kind Kfs SV-Schl genommen neuer Anspruch Url-Verg-Anspruch

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6. Sa  7. So  8. Mo  9. Di 10. Mi 11. Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

Mo 16. Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Lohnart Bezeichnung Art* Anzahl Satz %-Zuschlag Betrag

Summen des Monats

Steuerpfl.Bruttolohn Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu Sozialver.Brutto Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers.

Std/Tage-1 Std/Tage-2 Std/Tage-3 Pflege-Vers. Durchschnitt-1 Durchschnitt-2 Durchschnitt-3

Summen des Jahres

Gesamt-Bruttolohn Steuerfr.Bezüge Sonst.steuerpf. Steuerpf.Brutto Sozialver.Brutto Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu.

Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers. Ges.gesetzl.Abz Pflege-Vers. Direktvers. Vermögensbild. Kindergeld

3.526,59 

852,79-

2.673,80 

465,74-

10 2 0 100 1.10.93 3

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 KR  KR  KR  KR  KR  KR  KR  

2,0 1 9211 VJ 3,00 LJ 30,00 15,00 18,00 

(Beträge in EURO)
24020554W006

Urlaubsanspruch in Tagen

10
75
82
929
958
960
961
968
969
990

Gehalt
V W L - AG-Anteil
DV-Gehaltskürzung     /AG
Direktversicherungs-Abzug
Direktversicherung
Freiw./Priv. KV-AG-Anteil
Freiw./Priv. KV-AN-Anteil
Freiw./Priv. PV-AG-Anteil
Freiw./Priv. PV-AN-Anteil
V W L - Abzug
Abzuführende ZVK-Beiträge (Bau)

P/P
P/P
P/P
  A
F/+
  *
  A
  *
  A
  A

251,10 

29,64 

39,00 

3.500,00 
26,59 

145,00-
145,00-
145,00 

251,10-

29,64-
40,00-

Freiwillige

3.381,59 383,16 11,18 3.526,59 251,10 343,84 114,61 
Freiwillige

Lst KV RV AV PV

30 30 30 29,64 

AOK Musterstadt - 06555 Musterstadt

29.437,72 1.225,00 28.277,72 29.437,72 3.393,28 115,68 18,04 
Freiwillige Freiwillige

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 

2.008,80 2.870,16 956,69 7.353,85 237,12 1.160,00 320,00 

   Überweisung auf Konto: 2325451000   bei: Spk Kraichgau BLZ: 663 500 36 

8,00 8,00 8,00 8,00 

Musterbau GmbH
75015 Musterhausen Hauptstr. 100

Herrn          100/    10

Muster, Peter

Melanchthonstr. 244

75015 Bretten
Überweisung 2.208,06 

Lohn-/Gehaltsabrechnung

Diese Abrechnung gilt als Verdienstbescheinigung.
Bitte aufbewahren. SV-Nummer

Firma Blatt

Monat Freibetrag

/

*Art:  (P)= pflichtig  (F)= frei  (A)= Be-/Abzug  (*)= ohne Berechnung

Gesamt-
Brutto

Gesetzliche
Abzüge

Netto-
Verdienst

Persönliche
Be-/ Abzüge



999

8/04

1

Pers.-Nr Gruppe Kostenstelle Eintritt St Kind Kfs SV-Schl genommen neuer Anspruch Url-Verg-Anspruch

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6. Sa  7. So  8. Mo  9. Di 10. Mi 11. Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

Mo 16. Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Lohnart Bezeichnung Art* Anzahl Satz %-Zuschlag Betrag

Summen des Monats

Steuerpfl.Bruttolohn Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu Sozialver.Brutto Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers.

Std/Tage-1 Std/Tage-2 Std/Tage-3 Pflege-Vers. Durchschnitt-1 Durchschnitt-2 Durchschnitt-3

Summen des Jahres

Gesamt-Bruttolohn Steuerfr.Bezüge Sonst.steuerpf. Steuerpf.Brutto Sozialver.Brutto Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu.

Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers. Ges.gesetzl.Abz Pflege-Vers. Vermögensbild. Kindergeld

2.801,21 

1.084,95-

1.716,26 

40,00-

20 3 0 200 1.01.96 2

9,00 9,00 9,00 9,00 8,00 9,00 9,00 9,00 9,00 8,00 9,00 9,00 

0,5 9 1111 VJ 10,00 LJ 20,00 16,00 14,00 LJ 1.986,28 

(Beträge in EURO)
24180259L000

Urlaubsanspruch in Tagen

100
112
570
588
620
919
970
972
984
985
987
988
990

Stundenlohn 1
Überstd.zuschl.  25% pfl.
Zu-/Abgang ASK (226)
ASK/AGK Ausz. autom.(369)
Genommene Urlaubstage  LJ
V W L - AG-Anteil
Zuwachs Urlaubstage  nor.
Zuw.Urlaubsvergütung nor.
Url.vergütung LJ-lfd.Bez.
Url.vergütung VJ-lfd.Bez.
Url.vergütung LJ-einm.Bz.
Url.vergütung VJ-einm.Bz.
V W L - Abzug
Abzuführende ZVK-Beiträge (Bau)

Ansparkonto ...:            alter Stand
----------------            lfd.  Monat
                            neuer Stand

P/P
P/P
P/P
P/P
  *
P/P
  *
  *
P/P
P/P
P/P
P/P
  A

106,00 
10,00 
10,00-
2,00 
10,00 

2,50 
415,14 
6,00 
4,00 
6,00 
4,00 

56,02 

Std 
22,00 
8,00 
30,00 

13,50 
13,50 
13,50 
13,50 

109,88 
110,30 
109,88 
110,30 

aus 

Betrag 
297,00 
108,00 
405,00 

25,00 

30,00 
30,00 

2.801,21 

Guthaben 

1.431,00 
33,80 

135,00-
27,00 

13,78 

659,28 
441,21 
197,78 
132,36 
40,00-

2.801,21 473,25 22,05 2.801,21 201,68 273,12 91,04 

Lst KV RV AV PV

30 30 30 30 30 23,81 

AOK Musterstadt - 06555 Musterstadt (14,40%)

19.687,90 390,86 1.142,95 19.297,04 19.760,46 2.851,74 123,87 

TU  TU  TU  TU  TU  TU  

1.389,37 1.881,49 627,16 7.037,66 164,03 320,00 

   Überweisung auf Konto: 668446224    bei: SPARKASSE KARLSRUHE BLZ: 660 501 01 

TU  TU  TU  TU  

Musterbau GmbH
75015 Musterhausen Hauptstr. 100

Herrn          200/    20

Musterlich, Udo

Kraichgauallee 14

75038 Oberderdingen
Überweisung 1.676,26 

Lohn-/Gehaltsabrechnung

Diese Abrechnung gilt als Verdienstbescheinigung.
Bitte aufbewahren. SV-Nummer

Firma Blatt

Monat Freibetrag

/

*Art:  (P)= pflichtig  (F)= frei  (A)= Be-/Abzug  (*)= ohne Berechnung

Gesamt-
Brutto

Gesetzliche
Abzüge

Netto-
Verdienst

Persönliche
Be-/ Abzüge



999

8/04

1

Pers.-Nr Gruppe Kostenstelle Eintritt St Kind Kfs SV-Schl genommen neuer Anspruch Url-Verg-Anspruch

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6. Sa  7. So  8. Mo  9. Di 10. Mi 11. Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

Mo 16. Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Lohnart Bezeichnung Art* Anzahl Satz %-Zuschlag Betrag

Summen des Monats

Steuerpfl.Bruttolohn Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu Sozialver.Brutto Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers.

Std/Tage-1 Std/Tage-2 Std/Tage-3 Pflege-Vers. Durchschnitt-1 Durchschnitt-2 Durchschnitt-3

Summen des Jahres

Gesamt-Bruttolohn Steuerfr.Bezüge Sonst.steuerpf. Steuerpf.Brutto Sozialver.Brutto Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu.

Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers. Ges.gesetzl.Abz Pflege-Vers. Vermögensbild. Kindergeld

2.726,40 

1.113,63-

1.612,77 

40,00-

30 3 0 300 1.08.97 4

TU  TU  TU  TU  TU  TU  TU  TU  TU  TU  8,00 8,00 

1,0 5 1111 VJ 4,00 LJ 20,00 15,00 9,00 LJ 1.221,39 

(Beträge in EURO)
24200745B004

Urlaubsanspruch in Tagen

100
112
570
620
919
970
972
984
987
990

Stundenlohn 1
Überstd.zuschl.  25% pfl.
Zu-/Abgang ASK (226)
Genommene Urlaubstage  LJ
V W L - AG-Anteil
Zuwachs Urlaubstage  nor.
Zuw.Urlaubsvergütung nor.
Url.vergütung LJ-lfd.Bez.
Url.vergütung LJ-einm.Bz.
V W L - Abzug
Abzuführende ZVK-Beiträge (Bau)

Ansparkonto ...:            alter Stand
----------------            lfd.  Monat
                            neuer Stand

P/P
P/P
P/P
  *
P/P
  *
  *
P/P
P/P
  A

104,00 
8,00 
8,00-
10,00 

2,50 
404,05 
10,00 
10,00 

54,53 

Std 
22,00 
8,00 
30,00 

13,25 
13,25 
13,25 

108,80 
108,80 

aus 

Betrag 
291,50 
106,00 
397,50 

25,00 

30,00 

2.726,40 

Guthaben 

1.378,00 
26,48 

106,00-

13,52 

1.088,00 
326,40 
40,00-

2.726,40 484,25 32,88 22,60 2.726,40 196,30 265,82 88,61 

Lst KV RV AV PV

30 30 30 30 30 23,17 

AOK Musterstadt - 06555 Musterstadt (14,40%)

19.244,64 292,96 1.030,09 18.951,68 19.240,69 3.008,05 195,36 134,29 

9,00 9,00 9,00 9,00 8,00 9,00 

1.364,53 1.847,78 615,94 7.327,04 161,09 320,00 

   Überweisung auf Konto: 69874589     bei: VOLKSBANK BRUCHSAL BLZ: 663 900 00 

9,00 9,00 9,00 8,00 

Musterbau GmbH
75015 Musterhausen Hauptstr. 100

Herrn          300/    30

Mustermann, Harald

Hauptstr. 255

76646 Bruchsal
Überweisung 1.572,77 

Lohn-/Gehaltsabrechnung

Diese Abrechnung gilt als Verdienstbescheinigung.
Bitte aufbewahren. SV-Nummer

Firma Blatt

Monat Freibetrag

/

*Art:  (P)= pflichtig  (F)= frei  (A)= Be-/Abzug  (*)= ohne Berechnung

Gesamt-
Brutto

Gesetzliche
Abzüge

Netto-
Verdienst

Persönliche
Be-/ Abzüge



999

8/04

1

Pers.-Nr Gruppe Kostenstelle Eintritt St Kind Kfs SV-Schl genommen neuer Anspruch Url-Verg-Anspruch

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6. Sa  7. So  8. Mo  9. Di 10. Mi 11. Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

Mo 16. Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Lohnart Bezeichnung Art* Anzahl Satz %-Zuschlag Betrag

Summen des Monats

Steuerpfl.Bruttolohn Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu Sozialver.Brutto Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers.

Std/Tage-1 Std/Tage-2 Std/Tage-3 Pflege-Vers. Durchschnitt-1 Durchschnitt-2 Durchschnitt-3

Summen des Jahres

Gesamt-Bruttolohn Steuerfr.Bezüge Sonst.steuerpf. Steuerpf.Brutto Sozialver.Brutto Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu.

Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers. Ges.gesetzl.Abz Pflege-Vers. Vermögensbild. Kindergeld

2.396,16 

940,32-

1.455,84 

40,00-

40 3 0 200 1.09.96 1

9,00 9,00 9,00 9,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 

0,0 2 1111 VJ 8,00 LJ 20,00 16,00 12,00 LJ 1.619,12 

(Beträge in EURO)
24140577S000

Urlaubsanspruch in Tagen

100
112
570
919
970
972
990

Stundenlohn 1
Überstd.zuschl.  25% pfl.
Zu-/Abgang ASK (226)
V W L - AG-Anteil
Zuwachs Urlaubstage  nor.
Zuw.Urlaubsvergütung nor.
V W L - Abzug
Abzuführende ZVK-Beiträge (Bau)

Ansparkonto ...:            alter Stand
----------------            lfd.  Monat
                            neuer Stand

P/P
P/P
P/P
P/P
  *
  *
  A

188,00 
12,00 
12,00-

2,50 
355,11 

47,92 

Std 
18,00 
12,00 
30,00 

13,25 
13,25 
13,25 

aus 

Betrag 
238,50 
159,00 
397,50 

25,00 

2.396,16 

Guthaben 

2.491,00 
39,72 

159,00-
24,44 

40,00-

2.396,16 384,08 30,72 21,12 2.396,16 172,52 233,63 77,88 

Lst KV RV AV PV

30 30 30 30 30 20,37 

AOK Musterstadt - 06555 Musterstadt (14,40%)

19.300,65 286,21 1.065,66 19.014,44 19.410,49 3.021,96 241,73 166,16 

9,00 9,00 9,00 9,00 8,00 9,00 

1.369,06 1.853,92 617,96 7.432,42 161,63 320,00 

   Überweisung auf Konto: 368974587    bei: SPARKASSE KARLSRUHE BLZ: 660 501 01 

9,00 9,00 9,00 8,00 

Musterbau GmbH
75015 Musterhausen Hauptstr. 100

Herrn          200/    40

Mustern, Mario

Juliusstr. 20

75015 Bretten
Überweisung 1.415,84 

Lohn-/Gehaltsabrechnung

Diese Abrechnung gilt als Verdienstbescheinigung.
Bitte aufbewahren. SV-Nummer

Firma Blatt

Monat Freibetrag

/

*Art:  (P)= pflichtig  (F)= frei  (A)= Be-/Abzug  (*)= ohne Berechnung

Gesamt-
Brutto

Gesetzliche
Abzüge

Netto-
Verdienst

Persönliche
Be-/ Abzüge



999

8/04

1

Pers.-Nr Gruppe Kostenstelle Eintritt St Kind Kfs SV-Schl genommen neuer Anspruch Url-Verg-Anspruch

So  1. Mo  2. Di  3. Mi  4. Do  5. Fr  6. Sa  7. So  8. Mo  9. Di 10. Mi 11. Do 12. Fr 13. Sa 14. So 15.

Mo 16. Di 17. Mi 18. Do 19. Fr 20. Sa 21. So 22. Mo 23. Di 24. Mi 25. Do 26. Fr 27. Sa 28. So 29. Mo 30. Di 31.

Lohnart Bezeichnung Art* Anzahl Satz %-Zuschlag Betrag

Summen des Monats

Steuerpfl.Bruttolohn Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu Sozialver.Brutto Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers.

Std/Tage-1 Std/Tage-2 Std/Tage-3 Pflege-Vers. Durchschnitt-1 Durchschnitt-2 Durchschnitt-3

Summen des Jahres

Gesamt-Bruttolohn Steuerfr.Bezüge Sonst.steuerpf. Steuerpf.Brutto Sozialver.Brutto Lohnsteuer Kirchensteuer Solidaritäts-Zu.

Kranken-Vers. Renten-Vers. Arbeitsl.-Vers. Ges.gesetzl.Abz Pflege-Vers. Vermögensbild. Kindergeld

2.613,30 

1.043,92-

1.569,38 

40,00-

50 1 0 100 1.01.00 4

8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00 

2,0 1 1211 VJ 2,00- LJ 30,00 10,00 18,00 

(Beträge in EURO)
  15.06.45

Urlaubsanspruch in Tagen

10
620
919
990

Gehalt
Genommene Urlaubstage  LJ
V W L - AG-Anteil
V W L - Abzug
Abzuführende ZVK-Beiträge (Bau)

P/P
  *
P/P
  A

10,00 

39,00 

2.600,00 

13,30 
40,00-

2.613,30 452,83 24,29 16,70 2.613,30 188,16 254,80 84,93 

Lst KV RV AV PV

30 30 30 30 30 22,21 

AOK Musterstadt - 06555 Musterstadt (14,40%)

19.476,40 260,00 910,00 19.216,40 20.243,10 3.127,48 167,06 114,44 

TU  TU  TU  TU  TU  TU  

1.383,60 1.873,63 624,52 7.454,05 163,32 320,00 

TU  TU  TU  TU  

Musterbau GmbH
75015 Musterhausen Hauptstr. 100

Frau          100/    50

Mustermann, Marion

Musterstraße 1

01234 Musterhausen
Barauszahlung 1.529,38 

Lohn-/Gehaltsabrechnung

Diese Abrechnung gilt als Verdienstbescheinigung.
Bitte aufbewahren. SV-Nummer

Firma Blatt

Monat Freibetrag

/

*Art:  (P)= pflichtig  (F)= frei  (A)= Be-/Abzug  (*)= ohne Berechnung

Gesamt-
Brutto

Gesetzliche
Abzüge

Netto-
Verdienst

Persönliche
Be-/ Abzüge


